
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500038

38

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1358/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000624/2021.
Dispensa Nº 624/2021. Contratante: FUNDACAO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 02.923.938/0001-09 - PRIMI & APPOLONI ARQUITETURA LTDA. Objeto:
Elaboração de estudo de concepção e masterplan preliminar de uso e ocupação para a
gleba chamada "fazenda remonta", com área total aproximada do terreno de 162 ha,
localizado na área B, no Município de Valinhos/SP, com testada a oeste com a Rodovia José
Roberto Magalhães Teixeira e a leste com Avenida Invernada, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 04/11/2021 a
31/03/2022. Valor Total: R$ 60.000,00. Data de Assinatura: 04/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1339/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 07.601.482/0001-84 - AGILIZA COMÉRCIO CONSULTORIA E REPRESEN T AÇÕ ES
LTDA. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação
de serviços técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia,em caráter temporário e
sem exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2026. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1345/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO-FHE.
Contratado: 27.398.037/0001-76 - D.O. AVALIAÇÕES - EIRELI - ME. Objeto: Credenciamento
de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços técnicos de
arquitetura, engenharia civil e agronomia, caráter temporário e sem exclusividade, quando
houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2026. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1336/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 09.242.988/0001-70 - AVALIENG ENGENHARIA EIRELI ME. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25, Caput. Vigência: 01/11/2021 a
31/10/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1330/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 37.147.127/0001-48 - NANTES & BREGOLIN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação
de serviços técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e
sem exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/10/2021 a 29/10/2026. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1332/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO-FHE.
Contratado: 00.388.816/0001-34 - MAURO RASSI JUNIOR ENGENHARIA. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2026. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1344/2021 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 14.569.708/0001-72 - XAVIER PREZILIUS ENGENHARIA LTDA . Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25, Caput. Vigência: 01/11/2021 a
31/10/2026. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 136/2017, firmado em
23/11/2017, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2017. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratado: DORA PLAT, CPF:
070.809.068-06. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, a contar de 23/11/2021. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei
nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 25/10/2021.

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 1025/2020, firmado em
20/10/2020. Pregão Eletrônico n° 478/2020. Contratante: Fundação Habitacional do
Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: ENGEPROM ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 04.762.861/0001-68. Objeto: Prorrogar o prazo de execução dos serviços por 12
(doze) meses, a contar de 04/11/2021 e o prazo de vigência para 04/02/2023.
Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura
do Termo Aditivo: 17/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 126/2017, firmado em
17/11/2017, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2017. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratado: APARECIDA MARIA
FIXER, CPF: 642.450.479-68. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12
(doze) meses, a contar de 17/11/2021. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei
nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 29/10/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 619/2021 - UASG 168001

Nº Processo: 6192021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de vigilância patrimonial desarmada
permanente, diurno e noturno, em imóvel de propriedade da Fundação Habitacional do
Exército - FHE, localizado no Lote 7W, Quadra 4 da Av. Mascarenhas de Moraes e Rua
Lisboa, no Jardim São Paulo, Bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS, com área total de
1.780,48m², conforme Especificações técnicas contidas No Termo de Referência, Anexo I do
edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias - Setor Militar Urbano, Ed. Sede, 2º Andar, Smu -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/168001-5-00619-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/11/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
Diretor Administrativo da Fhe

(SIASGnet - 04/11/2021) 168001-27201-2021NE000001

FUNDAÇÃO OSÓRIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

Objeto: Foi habilitada e julgada vencedora do certame as empresas: ELETRO
MAIS BEBEDOUROS EIRELI, CNPJ: 05.490.249/0001-46 - Itens: 1 e 2, Valor Total de R$
7.586,00 (sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais); SHAPER DO BRASIL COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.692.391/0001-00 - Itens: 4, 10, e 11, Valor Total de R$ 9.650,00
(nove mil, seiscentos e cinquenta reais);COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI,
CNPJ:10.942.831/0001-36 - Item: 9, Valor Total de R$ 3.508,00 (três mil, quinhentos e oito
reais); HOLISTICA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI, CNPJ:
16.589.779/0001-62 - Item: 8, Valor Total de R$ 400,00 (quatrocentos reais); METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 33.788.611/0001-03 - Item: 3, Valor Total de R$ 11.190,00
(onze mil, cento e noventa reais); FOX STORE LTDA, CNPJ: 42.240.841/0001-16 - Item: 7,
Valor Total de R$ 1.985,73 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e três
centos); ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03 - Item: 5, Valor Total R$ 1.915,00 (um mil,
novecentos e quinze reais); MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
68.672.450/0001-64 - Item: 6, Valor Total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos).

JOÃO MEIRELLES FILHO
Ordenador de Despesas

COMANDO DA MARINHA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O Ordenador de Despesa da BFNIG, mediante o pregoeiro e sua equipe de
apoio, conforme previsto no Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, torna público
aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico SRP 20/2020, processo
63386.001196/2020-44. Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.
Empresas vencedoras: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ: 05.462.543/0001-
44 - (Itens: 3; 7; 19 e 21 - Valor: R$ 233.183,24); ELETROQUIP COMERCIO E LICITACO ES
LTDA CNPJ: 05.854.663/0001-97 - (Itens: 12 e 17 - Valor: R$ 20.876,00); FLEXMEDIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL CNPJ: 06.068.368/0001-78 - (Item:
36 - Valor: R$ 18.410,70); MAPPE BRASIL LTDA CNPJ: 13.266.239/0001-50 - Item: 33 -
Valor: R$ 57.200,00); VIPE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 17.526.067/0001-67 - (Item: 10 - Valor:
R$ 40..672,50); G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 18.516.766/0001-99 - (Item: 32 -
Valor: R$ 121.050,00); EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO CNPJ: 18.806.093/0001-01
- (Item: 5 - Valor: R$ 128.333,60); V & M NEGOCIOS EIRELI CNPJ: 27.836.512/0001-49 -
(Item: 23 - Valor R$ 41.265,25); ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS CNPJ: 28.451.658/0001-
39 - (Item: 15 - Valor: R$ 14.384,60); A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E
PAPELARIA CNPJ: 31.884.913/0001-41 - (Itens: 1; 4; 6; 11; 13; 14; 16; 18, 22, 24, 25, 30, 35,
e 37 - Valor: R$ 952.207,37); CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI CNPJ:
32.894.638/0002-90 - (Itens 2 e 34: - Valor: R$ 55.598,72); ANDERSON SOARES DE SOUZA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN CNPJ: 33.479.392/0001-72 - (Item: 8 - Valor: R$
97.300,00); LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:
34.770.156/0001-73 - (Item: 20 - Valor: R$ 47.916,00); LBTECH DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE CNPJ: 15:0535.459.909/0001-97 - (Item: 27 - Valor: R$ 66.560,00);
COMERCIAL FLEX EIRELI - CNPJ: 41.819.055/0001-05 - (Itens: 28 e 29 - Valor: R$
458.306,67). Valor global da Ata: R$ 2.353.264,65.

ALEXANDRE SOARES DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar os valores constantes no contrato n° 91800/2020-007/00, celebrado entre a base
naval do rio de janeiro e a empresa telefônica brasil s/a. O reajuste foi efetivado aplicando
o índice de serviços de telecomunicações (IST) acumulado no período de 12 (doze) meses
- out/2020 a set/2021 - perfazendo um valor de r$ 9.345,26 (nove mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos). O índice do período é de
18,9610842551042%.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 791800

Nº Processo: 63105002150202051. Objeto: Contratação SERVIÇO COMUM DE
ENGENHARIA PARA A REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA PONTE ROLANTE DA CASA DE
BOMBAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 11h30 e das 13h00
às 15h00. Endereço: Ilha de Mocangue S/n, Centro, Ponta D'áreia - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791800-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




